UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

DIRETORIA ACADÊMICA - INSTITUTO SAÚDE E SOCIEDADE - ISS - BAIXADA SANTISTA

PORTARIA DIRETORIA ACADÊMICA ISS CBS N. 207/2022

Atualiza a composição da Comissão de
Bancas Examinadoras de concursos
públicos para ingresso na carreira
docente do Ins tuto de Saúde e
Sociedade.

O  D IRET O R D O  INST IT UT O  D E SAÚD E E SO CIEDAD E (ISS), CAMPUS BAIXADA
SANT ISTA DA UNIVERSIDAD E FED ERAL D E SÃO  PAULO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o inciso II do Art. 11, Resolução 116 do CONSU:

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a Comissão de Bancas Examinadoras de concursos públicos para
ingresso na carreira docente do Ins tuto de Saúde e Sociedade, com a seguinte composição
aprovada pela Congregação do Instituto de Saúde e Sociedade em 20/01/2022 :

Profª Drª Carine Savalli Redigolo

Profª Drª. Carla Máximo Prado

Profª Drª Debora Estadella

Prof. Dr. Felipe Wachs

Profª Drª Karina Franco Zihlmann

Prof. Dr. Luiz Henrique Passador

Profª Drª Maria Lucia Garcia Mira

Profª Drª Miriam Raquel Diniz Zanetti

Profª Drª Raquel Baptista Spaziani

Profª Drª Tânia Terezinha de Oliveira Scudeller

    Art. 2º  As Comissões de Bancas Examinadoras de Concursos Públicos têm validade
de 2 (dois) anos, e seus membros deverão fazer parte do quadro permanente da Unifesp.

    Art. 3º Esta portaria revoga a Portaria nº 72 de 23 de janeiro de 2020 expedida pela
Direção Acadêmica do Campus Baixada Santista.

    Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof . Dr. Fernando Sf air Kinker

Diretor do Instituto de Saúde e Sociedade

Campus Baixada Santista

Universidade Federal de São Paulo

Boletim de Serviço  Eletrônico em 24/01/2022

Portaria 207 (0961901)         SEI 23089.113489/2019-70 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Fernando Sf air Kinker, Diret or(a) Acadêmico(a),
em 24/01/2022, às 13:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço:
"https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador
0961901 e o código CRC 18FB4F88 .

Referência: Processo nº 23089.113489/2019-70 SEI nº 0961901

Portaria 207 (0961901)         SEI 23089.113489/2019-70 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 207 (0961901)